DI発外第2401 65号

2024年12月10日

関係者各位

薬事委員会

薬剤部長 舟越

薬剤部D1科（内

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2024年11月26日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま
す。

1.新規採用医薬品

商品名 一般名 販売会社 特記事項

内
服
薬

アジルサルタンOD錠20mg｢ケミ

ファ」

アジルサルタン 日本ケミファ

アジルサルタンOD錠40mg｢ケミ

ファ」

アジルサルタン 日本ケミファ

オパルモン錠5ug リマプロストアルファデクス 小野薬品 患者限定使用

クリニック内視鏡

室､京橋クリニック

消化器内科限定

使用

サルプレップ配合内用液 無水硫酸ナトリウム／硫酸カリウム

／硫酸マグネシウム水和物

富士製工

ダサチニブ錠20mg｢トーワ」 ｜ダサチニブ 東和薬品

東和薬品

ユーシー償一J

ユーシー芦一J

武田

ダサチニブ錠50mg｢トーワ」

ブリイビアクト錠25mg

ブリイビアクト錠50mg

ダサチニブ

ブリーバラセタム

ブリーバラセタム

フリュザクラカプセル1mg

フリユザクラカプセル5mg

フルキンチニブ

フルキンチニブ 武田
一

日医工プリンペランシロップ0.1％ メトクロプラミド 在宅診療科限定

使用

モンテルカスト錠1 0mg｢JG」

ランソプラゾールOD錠30mg
｢NIG」

モンテルカストナトリウム 日本ジェネリック

ランソプラゾール 日医工

レナリドミドカプセル5mg｢F」

セボフレン吸入麻酔液

ゼポラスパツプ40mg

ブイタマークリーム1％

ウゴービ皮下注0.5mgS D

ウゴービ皮下注1 .0mgSD

ウゴービ皮下注1 7mgSD

ウゴービ皮下注2.4mgSD

テツペーザ点滴静注用500mg

レナリドミド

セボフルラン

富士製工

丸石

』
胤
脚
隔
陰
摩 フルルビプロフェン

タピナロフ

=ご鍾
一ユ

鳥居

ノボノルディスク

ノボノルディスク

ノボノルディスク

ノボノルディスク

ァムジェン

注
射
薬

セマグルチド(遺伝子組換え）

セマグルチド(遺伝子組換え）

セマグルチド(遺伝子組換え）

セマグルチド(遺伝子組換え）

テプロツムマブ(遺伝子組換え）

トロデルビ点滴静注用200mg サシツズマブ ゴビテカン(遺伝子組

換え）

ギリアド･サイエンシズ

1

ハイゼントラ20％皮下注

29/1 0mLシリンジ

pH4処理酸性人免疫グロブリン CSLベーリング

ハイゼントラ20％皮下注

49/20m Lシリンジ

pH4処理酸性人免疫グロブリン CSLベーリング

パクリタキセル注30mg/5m L

｢NK」

パクリタキセル 日本化薬

パクリタキセル注1 00mg/1 6.7mL

｢NK」

パクリタキセル 日本化薬

ミチーガ皮下注用30mgバイアル ネモリズマブ(遺伝子組換え） マルホ

ミチーガ皮下注用60mgシリンジ ネモリズマブ(遣伝子組換え） マルホ

リドカイン塩酸塩注1％｢日新」

(10mL)

リドカイン 日新製薬

ロピバカイン塩酸塩0.75％注

1 50mg/20mL｢テルモ」

ロピバカイン塩酸塩水和物 テルモ

2削除医薬品

商品名 一般名 販売会社 特記事項

内
服
薬

アジルバ錠20mg アジルサルタン 武田

アジルバ錠40mg アジルサルタン 武田

アヘンチンキ｢第一三共」 アヘン末 第一三共

シメチジン錠400mg｢サワイ」 シメチジン 沢井

スプリセル錠20mg ダサチニブ水和物 ブリストルMスクイブ

スプリセル錠50mg ダサチニブ水和物 ブリストルMスクイブ

セディール錠1 0mg タンドスピロンクエン酸塩 住友ファーマ

フオイパン錠1 00mg カモスタットメシル酸塩 小野薬品

ミルマグ内用懸濁液7.2％ 水酸化マグネシウム 共和薬工

モビプレップ配合内用斉I 塩化ナトリウム／塩化カリウム

／無水硫酸ナトリウム／マクロ

ゴール4000／アスコルビン酸

/L-アスコルビン酸ナトリウム

EAファーマ

モンテルカスト錠1 0mg｢サンド」 モンテルカストナトリウム サンド

レナリドミドカプセル5mg｢BM SH」 レナリドミド水和物 ブリストルMスクイブ

ツロブテロールテープ0.5mg

｢NP」

外
用
薬

ツロブテロール 二プロ

ツロブテロールテープ1 mg｢NP」 ニプロツロブテロール

ツロブテロールテープ2mg｢ NP」 ニプロツロブテロール

デスモプレシン･スプレー10協和 デスモプレシン酢酸塩水和物 キッセイ

パクリタキセル注射液30mg｢サ

ワイ」

注
射
薬

パクリタキセル 沢井

パクリタキセル注射液1 00mg｢サ

ワイ」

パクリタキセル 沢井

｢ビケンHA」 インフルエンザHAワクチン MSD

フルービックHAシリンジ インフルエンザHAワクチン MSD

2

3.限定変更

商品名 一般名 販売会社 特記事項

注
射
薬

フルマリン静注用19 フロモキセフナﾄリウム 塩野義 感染症内科､総合

内科限定使用

以上

3